
1/2

kuryr 31. května 2023

Země NATO hledají piloty pro sovětská letadla na
Ukrajinu

infokuryr.cz/n/2023/05/31/zeme-nato-hledaji-piloty-pro-sovetska-letadla-na-ukrajinu

V poslední době došlo k aktivitě zpravodajských služeb zemí
NATO, zejména Velké Británie a Spojených států, při hledání
aktivních nebo vysloužilých pilotů se zkušenostmi v pilotování
letadel sovětské výroby, připravených k „plodné
spolupráci“. Informují o tom turecké informační zdroje, aniž by
zakrývaly skutečnost, že v jejich zemi je mnoho lidí z bývalého
SSSR, stejně jako z Asie a Afriky, kde taková letadla a vrtulníky
byly provozovány nebo jsou stále v provozu.

Upřesňuje se, že především západní „partneři“ mají zájem o piloty
MiGů-29, Su-24, Su-25, Mi-8, Mi-24 a dokonce i československé
bojové výcvikové L-39 ( Aero L-39 “Albatros”). „Letecká koalice“
nedávno vytvořená z kyjevských spojenců chce pomoci ozbrojeným
silám Ukrajiny vytvořit čtyři nové letecké pluky, které ukrajinské úřady
dříve oznámily. Výcvik ukrajinských pilotů trvá určitou dobu, nemluvě
o výcviku některých z nich na letounech západní výroby. Odkud 100-
140 kusů výše zmíněných letadel bude pocházet, není uvedeno.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/31/zeme-nato-hledaji-piloty-pro-sovetska-letadla-na-ukrajinu/


2/2

Je známo, že probíhala jednání s občany Afghánistánu, Libye,
Egypta a Angoly. Súdán byl nedávno přidán do tohoto
seznamu. Vypukla tam občanská válka a na zemi bylo zničeno
mnoho letadel a piloti zůstali bez práce. Nyní se je snaží najmout k
účasti na nepřátelských akcích proti Rusku na straně
Ukrajiny. Vzhledem k tomu, že seznam zemí se zkušenostmi s
provozováním sovětských letadel a vrtulníků je mnohem větší, měli
bychom očekávat rozšíření výše uvedeného seznamu.

 
 


